
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2140
Divulgação terça-feira, 2 de março de 2021 

– Página 25
Publicação quarta-feira, 3 de março de 2021

CONTRATADA: AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
POR PRAZO DETERMINADO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARE DE GESTÃO 
PÚBLICA INTEGRADA PARA FORNECIMENTO  DE  LICENÇAS  DE  USO  (LOCAÇÃO)  COM 
ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS, MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO  E  SUPORTE  TÉCNICO  EM  GESTÃO  DO  PLANEJAMENTO  PPA/LDO/LOA, 
ORÇAMENTO, CONTABILIDADE E TESOURARIA WEB; GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA 
TRIBUNAIS;  GESTÃO  DO  RECURSOS  HUMANOS  E  FOLHA DE  PAGAMENTO;  HOLERITE 
WEB;  GESTÃO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÃO  WEB;  GESTÃO  DO  PATRIMÔNIO  PÚBLICO; 
GESTÃO  DE  ALMOXARIFADO;  GESTÃO  DE  PROTOCOLO  WEB;  GESTÃO  DE  FROTAS; 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA; E PROVIMENTO DE DATA CENTER, TUDO ISSO COM PLENO 
ATENDIMENTO À LEI N° 4.320/64, À LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, À NBCASP E ÀS 
NORMATIVAS  DO  TCE-MT,  CONFORME  AS  CONDIÇÕES  E  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS 
MÍNIMAS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 59.810,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos e dez reais)

VIGENCIA: 01/03/2021 à 28/02/2022.

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

PORTARIA

PORTARIA Nº. 027/2021

“Dispõe  sobre  a NOMEAÇÃO  da Senhora KARINA  MAGALHÃES 
HORÁCIO”.

CLEBER SELLA, Presidente da Câmara Municipal de Pontes e Lacerda, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR  a  senhora KARINA  MAGALHÃES  HORÁCIO, 
portadora  do  RG  nº.  2986711-8  SSP/MT e  do  CPF/MF  nº.  009.254.042-25,  para  o cargo  de 
Assessor Legislativo Nível I, Anexo II, conforme constante na Lei Complementar 129/2014, fazendo 
jus ás demais prerrogativas que a Lei determinar.

Art.  2º  -  Esta  portaria  entra  em  vigor na  data  de  sua  publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pontes  e Lacerda, 
Estado de Mato Grosso, em 01 de março de 2021.

CLEBER SELLA
Vereador Presidente

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO DEEXTRATO DE CONTRATO 004.2021

 O objeto  do  presente  contrato  é a  Contratação de  empresa  para 
fornecimento parcelado de material de copa, cozinha e limpeza.

 Partes: Camara Municipal de Rio Branco
JAKELINE TEIXEIRA LAET ME – CNPJ 23.514.761/0001-67
Data: 04/02/2021
Vigência: 04/02/2021 a 31/12/2021
Valor R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
 
  
_____________________________________
EMERSON JALVES DE SOUZA LAET
Presidente da Câmara Municipal
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº: 002/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com 
sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se  
encontra  aberta  aos  interessados,  Licitação  na  Modalidade  de  TOMADA DE  PREÇOS,  Tipo 
TÉCNICA E PREÇO N° 002/2021, regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas 
posteriores alterações, Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010 e pelas condições estabelecidas no 
Edital, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICIDADES PARA ESTE PODER LEGISLATIVO. Cuja abertura dar-se-á no dia 05 de abril 
de 2021, às 14 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de expediente, no endereço supracitado ou pelo site http://www.sinop.mt.leg.br/.

Sinop – MT, 02 de março de 2.021.

Marcieli Rosangela Gomes
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº 011/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 001/2021 – SRP Nº 001/2021

OBJETO:  “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO 
DE  HIGIENIZAÇÃO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE 
SINOP”.

Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado 
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 001/2021 –  
SRP  Nº  001/2021”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores 
alterações,  HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando 
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedoras do 
certame nos itens  03, 04, 07, 08, 10, 12, 13, 17, 21, 22, 25 e 26 da licitação à empresa:  DMI 
COMERCIO  VAREJISTA  E  ATACADISTA  DE  VARIEDADES  LTDA  EPP,  CNPJ  sob  nº 
26.214.995/0001-87,  os itens  01,  02,  06,  09,  11,  15,  16,  18,  19  e 20 da licitação à empresa: 
MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITÓRIO EIRELLI  sob 
nº CNPJ nº 33.995.893/0001-88, e os itens 05, 14, 23 e 24 da licitação à empresa: LK PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA, sob nº CNPJ nº 31.461.642/0001-11.

Sinop – MT, 01 de março de 2021.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 002/2021 – SRP Nº 002/2021

OBJETO:  “AQUISIÇÃO  DE  GENEROS  ALIMENTICIOS  PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT”.

Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado 
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 002/2021 –  
SRP  Nº  002/2021”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores 
alterações,  HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando 
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedoras do 
certame  nos  itens  01,  02  e 03  da  licitação  à  empresa:  DMI  COMERCIO  VAREJISTA  E 
ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA EPP, CNPJ sob nº 26.214.995/0001-87. 

Sinop – MT, 01 de março de 2021.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente 

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
EXTRATO DE ADESÃO CARONA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 013/2020 – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA – MT. 

Adesão carona da Ata de Registro de Preço nº. 013/2020, oriunda do 
Pregão Eletronico nº 024/2020, da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra - MT.

Órgão Detentor da Ata: Prefeitura Municipal de Prefeitura Municipal de 
Tangará da Serra - MT.

Órgão/unidade carona: Câmara Municipal de Sinop-MT.
Empresa:  CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 20.415.385/0001-65.
Objeto:  Contratação  de  Agencia  Especializada  na  compra  de 

Passagens Aéreas para atender as necessidades Câmara Municipal de Sinop-MT.
Fundamento Legal: Processo de Adesão nº 001/2020
Valor estimado: 100.000,00
Vigência: de 01/03/2021 a 01/03/2022.
Autorização: Elbio Roberto Volkweis – Presidente da Câmara Municipal 

de Sinop

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


